证券代码：600418        证券简称：江淮汽车    公告编号：临 2020-100

安徽江淮汽车集团股份有限公司

关于乘用车二工厂部分资产转让的进展公告

    本公司董事会及全体董事保证本公告内容不存在任何虚假记载、误导性陈述

或者重大遗漏，并对其内容的真实性、准确性和完整性承担个别及连带责任。

重要内容提示：

 安徽江淮汽车集团股份有限公司（以下简称“江淮汽车”、“公司”） 通

过安徽省产权交易中心有限责任公司公开挂牌转让乘用车二工厂部分

资产。2020 年 12 月 24 日，公司接到安徽省产权交易中心有限责任公司

《竞价结果通知书》,大众汽车（安徽）有限公司（以下简称“大众安

徽”）成为受让方，交易价格为 77006.67 万元。

 公司副董事长兼总经理项兴初担任大众安徽副董事长，大众安徽为公司

关联方，本次交易构成关联交易。根据《上海证券交易所股票上市规则》

（以下简称“《股票上市规则》”）相关规定，本次交易事项免于按关联

交易标准进行审议及披露。

    一、决策程序履行情况

公司分别于 2020 年 11 月 13 日、 2020 年 12 月 2 日召开了七届二十二次董

事会和 2020 年第二次临时股东大会，审议通过了《关于乘用车二工厂部分资产

转让的议案》，具体内容详见 2020 年 11 月 14 日在《上海证券报》、《中国证券报》、

《证券时报》、《证券日报》、上海证券交易所网站（www.sse.com.cn）刊登的《安

徽江淮汽车集团股份有限公司关于乘用车二工厂部分资产转让的公告》（江淮汽

车 临 2020-083）。

    二、交易标的基本情况

本次转让标的为安徽江淮汽车集团股份有限公司乘用车二厂部分土地使用

权、房屋建筑物、设备、存货等资产。转让标的基本情况如下：

（1）土地使用权状况：本次转让标的中土地面积为 509,048.28 平方米，

是根据合肥春宇信息技术有限公司测绘结果所得，用地性质为出让，土地用途为

工业。由于办理不动产权证，原土地使用权证已经被土地管理部门收回，重新办

理了不动产权证，不动产权证上登记为共有宗地面积 1,942,311.37 平方米，本

次转让范围内的土地使用权面积尚未进行分割。

（2）房屋建筑物状况：本次转让标的中房屋建筑物包括乘用车食堂（建筑

面积 7446.67 平方米）、乘用车总装车间（建筑面积 86458.9 平方米）、乘用车

涂装车间（建筑面积 61433.6 平方米）、乘用车污水站（建筑面积 1727.51 平

方米），合计建筑面积为 157,066.68 平方米，均已办理《不动产权证》，证载土

地使用者为安徽江淮汽车集团股份有限公司，证载土地使用权类型为出让，建筑

结构以框架、钢结构为主。

（3）设备状况：本次转让标的中设备包含机械设备和电子设备，其中机械

设备主要为钣金修复机、机械化输送系统、轮胎输送线等汽车生产线及相关配套

设备；电子设备主要为计算机、单体空调、打印机等。

（4）存货状况：本次转让标的中存货,主要为减压阀、断路器、行程开关等，

均存放在企业库房内，均为正常存货。

三、本次交易进展情况

2020 年 12 月 24 日，公司接到安徽省产权交易中心有限责任公司《竞价结

果通知书》,大众汽车（安徽）有限公司成为受让方，交易价格为 77006.67 万

元。

公司副董事长兼总经理项兴初担任大众安徽副董事长，根据上海交易所《股

票上市规则》10.1.3（三）的规定，大众安徽为公司关联方，本次交易构成关联

交易。根据上海交易所《股票上市规则》 10.2.15 规定，上市公司与关联人因

一方参与公开招标、公开拍卖等行为所导致的关联交易，免于按关联交易标准进

行审议及披露。

四、交易对方的基本情况

1、企业名称：大众汽车（安徽）有限公司

2、公司类型：有限责任公司(中外合资)

3、住所：安徽省合肥市经济技术开发区珠江路 176 号

4、成立日期：2017 年 12 月 22 日

5、法定代表人：Dr.Stephan Wöllenstein

6、注册资本：7,355,615,280 元人民币

7、经营范围：研发、制造纯电动汽车；研发、制造电动汽车电池等新能源

汽车相关核心部件；销售整车以及其零部件、组件、配件；进口及在中国购买其

开展业务活动所需要的货物及服务；出口整车以及其零部件、组件、配件；保证

其产品的售后服务；仓储和运输服务；培训、咨询、试验和技术服务；出行解决

方案服务；二手车平台服务，二手车经销、经纪及鉴定评估；开展与上述经营宗

旨和经营范围有关的和/或支持上述经营宗旨和经营范围的其他业务活动，有审

批要求的均需获得相关部门审批许可。（依法须经批准的项目，经相关部门批准

后方可开展经营活动）。

8、主要股东：大众中国投资持股 75%，本公司持股 25%

9、最近一年主要财务指标：2019 年末总资产 171,984.43 万元、净资产

136,198.57 万元、2019 年度实现营业收入 22,828.63 万元、净利润-36,404.68

万元。

公司与大众安徽将根据安徽省产权交易中心有限责任公司相关交易规则及

流程办理后续具体事宜。

特此公告。

安徽江淮汽车集团股份有限公司

董事会

2020 年 12 月 25 日